



REFERAT

Ordinær generalforsamling i

Kommpas.

Den 13. oktober 2022

Bestyrelsens formand, Lene Hodal Boeriis, bød velkommen til de fremmødte deltagere og meddelte, at bestyrelsen foreslog advokat Jens Glavind (LRP) til dirigent for generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede lovlige varsling af generalforsamlingen i henhold til vedtægterne, og at generalforsamlingen dermed var beslutningsdygtig. Der var ingen indsigelser med dette. Han gav herefter ordet til formanden for aflæggelse af bestyrelsens beretning.

Ad dagsordenens pkt. 1: Bestyrelsens beretning

Formanden aflagde bestyrelsens beretning for 2022 med følgende punkter:

I bestyrelsen er vi overbeviste om, at vi har fået det nye navn (Kommpas) rigtig godt udbredt og at vi har fået forklaret den lokale forankring og de altid gode medlemsfordele i form af gode priser på vores udbud af tv-kanaler og internet. Men markedsføring og reklame er jo ikke en proces, der stopper.

Vi skal stadig sørge for at være synlige i lokalområdet. Vores budskaber skal ud. Vi har nemlig så gode, stabile og prisdygtige produkter, at vi gerne fortæller om det.

Vores klare mål er at holde fokus på vores tv-pakker, vores rigtig gode priser, vores dejlige butik og ikke mindst at vores anlæg kan matche fiberselskaberne.

Husk stadig på, at vi er en forening. Vi har ikke ejere i form af aktionærer med et krav - eller forventning - om udbytte. Vores midler bliver brugt til at fremtidssikre anlægget og foreningen - og derved stadig gavne medlemmerne.

Butikken og Stofa-personale – centrale punkt i vores strategi

De seneste år har vi også sat butikken i fokus. Vi er i bestyrelsen fuldstændig overbevist om, at det er det rigtige og at butikken fortsat skal vægtes højt. Ingen af vores konkurrenter kan matche os på samme personlige, nære service for kunderne eller medlemmerne. I kundevurderinger efter besøg i butikken kan vi se, at butikken scorer rigtig højt på kundetilfredshed. Vores klare budskab stadig til medlemmerne med behov for den gode service og/eller spørgsmål af teknisk karakter: "Kom ind i butikken med jeres spørgsmål. I bliver så godt serveret".

Ud til medlemmerne

Bolig og livsstilmessen er desværre blevet aflyst i Horsens. Det er vi kede af. Vi har været glade for at være med. Vi kom derved ud og kunne møde nogle af vores medlemmer og måske potentielle nye medlemmer. Nu må vi møde jer på andre måder. Vi evaluerer jævnligt sammen med Stofa.

Hidtil har vi én gang om året udgivet et medlemsblad – MedlemsNyt som vi kalder det. Bladet er jo ikke uden omkostninger til bl.a. tryk og omdeling. Vores vurdering går lige i øjeblikket på, om det fremad stadig skal være en af de markedsføringskanaler vi skal bruge. Eller kan pengene bruges mere effektivt på andre måder. Bestyrelsen er i tænkeboks.

Priser på tv 2023

De seneste tre år har priserne været uændrede. Det siger sig selv, at de uændrede priser har vi været utroligt glade for. Desværre er priserne for 2023 ikke helt afklaret endnu, men ud fra det der har været gengivet i dagspressen, vil Stofa kæmpe for at holde priserne uændrede også i 2023. Falder det positivt ud, kan vi også holde priserne over for jer som medlemmer. Og det er jo dejligt og vigtigt i disse inflationstider.

Siden 2018 har vores aftale med Stofa betydet, at vi har tilbudt det faste kanalindhold som blev godkendt af generalforsamlingen i 2017. Og med stor fleksibilitet i form af VælgSelv kanaler. Aftalen med Stofa er jo stadig gældende, indtil vi lander en ny aftale. Vi vil derfor anmode generalforsamlingen om - under punkt 3 i dagsordenen - at bemyndige bestyrelsen til at godkende priserne for 2022, når de foreligger fra Stofas side. Og som sagt håber og tror vi på uændrede priser – med alle mulige forbehold.

Hvis forhandlingerne med programleverandørerne ikke er færdige til januar, forsikrer Stofa om, at der ikke kommer sort skærm.

Når priserne for 2023 er klar, bliver de selvfølgelig publiceret i lokale nyhedsmedier, på vores hjemmeside, i butikken og på vores andre kommunikationsplatforme.

Lidt nyt allerede nu

Af nye ting i 2023 – og som allerede nu kan bruges for medlemmer med stor tv-pakke er Nordiske Film Favoritter. Det er en ny streamingstjeneste, der skal aktiveres via Mine Sider på Stofa.dk. Indholdet er bl.a. nye danske film, gode klassikere fra den danske filmskat og håndplukkede film fra Hollywood samt et trykt børneunivers til de yngste. Som sagt et gratis tilbud i stor tv-pakke og VælgSelv med 3 points.

Investeringer

På generalforsamlingen 2021 fik bestyrelsen grønt lys til at revurdere vores finansielle investeringer. At situationen med et skete ude i verden i 2022 har bragt os dertil, hvor vi er i dag, har yderligere gjort, at bestyrelsen mener, at vi har gjort det rigtige. Hvis vi ikke havde gjort noget og altså blevet ved den gamle satsning udelukkende på obligationer, havde vi (indtil nu i 2022) set ind i et kurstab på knap 4 mill. kr. Med det løbende mix af værdipapirer vi kører i dag, er kurstabet "begrænset" til 2,3 mill. kr.

Ny aftale med Stofa

Når vi nu er ved aftaler. Så er vores nuværende aftale med Stofa omkring tv og internet ved at være til ende. Vi har derfor indledt nogle møder med Stofa for at forny aftalen om tv-pakker og Internet. I bestyrelsen mener vi, at vi stadig har en mission med at forsyne vores medlemmer med gode tv og internet tilbud til de gode konkurrencedygtige priser, vi hidtil har været i stand til. Når der evt. foreligger udkast til en ny konkret aftale, vil der derfor blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling.

Tv boks sat i skammekrogen

Den kendte - eller måske snare berygtede - tv-boks er sat i skammekrogen. Stofa har ikke længere har tv-boksen i ny-salg. Som erstatning for boksen er butikken i stedet begyndt at forhandle Google-tv og Apple tv. For at bruge de nye tilbud skal du bruge Stofas web-tv i Google og Apples app-store. Appen er gratis at bruge og du kan tage udstyret med i EU og se din tv-pakke, hvor du nu er. Dog kræves for brugen af appen adgang til internet hjemme og evt. ude i EU. Men kom ind i butikken og få en demonstration af de nye muligheder.

Medlemmer

De faste tv-pakker er stadig en faldende del af vores forretning. Og internet er tilsvarende stigende. Det er det samme mønster, vi har set de seneste år – og det er det samme mønster, som alle udbydere af tv-pakker og internet oplever.

Regnskab

Regnskabet for 2021 viser et mindre underskud. Den primære drift er dog positiv. Det er finansmarkederne, der bl.a trækker resultatet ned.

Afslutning

Her til sidst vil jeg gerne takke jer medlemmer for jeres opbakning til os. Personligt vil jeg også takke bestyrelseskollegerne, tak til sekretariatet og ikke mindst tak til Stofas personale i butikken, samt de kørende teknikere i Horsens og omegn og i det hele taget Stofas personale, som vi arbejder sammen med.

Dirigent spurgte til kommentarer. Ingen ønskede ordet. Dirigenten betragtede derfor bestyrelsens beretning som taget til efterretning

Ad dagsordenens pkt. 2: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse.

Preben Knoth gennemgik regnskab 2020 (resultat og balance). Begge var udleveret til deltagerne.

Dirigenten spurgte til spørgsmål eller kommentarer til regnskabet. Dette var ikke tilfældet og regnskabet blev herefter anset som godkendt af dirigenten.

Ad dagsordenens pkt. 3: Bestyrelsens forslag til programsammensætning/kontingent for det kommende år.

Preben Knoth gennemgik det udleverede forslag til "Budget 2023".

Dirigenten spurgte efter kommentarer. Da det ikke var tilfældet, betragtede dirigenten derefter budget 2023 for godkendt.

I bestyrelsens beretning blev det fremført, at de endelige programpriser for 2023, ikke er helt afklaret endnu. Ved fremlæggelse af tv-pakkerne for 2023 spurgte dirigenten derfor om generalforsamlingen ville bemyndige bestyrelsen til at godkende priserne for 2023, når de foreligger. Ingen stemte imod. Dirigenten betragtede det derfor som godkendt, at bestyrelsen kan godkende de kommende tv-pakkepriser.

Ad dagsordenens pkt. 4: Indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag.

Ad dagsordenens pkt. 5: Valg af bestyrelsesformand.

Ikke på valg i år.

Ad dagsordenens pkt. 6: Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Peter Kristensen blev genvalgt for 2 år.

Poul Erik Rasmussen blev genvalgt for 2 år.

Ad dagsordenens pkt. 7: Valg af suppleanter.

Torben Busk blev genvalgt for 1 år.

Henrik Abild blev genvalgt for 1 år.

Ad dagsordenens pkt. 8: Valg af revisor.

Ernst & Young blev genvalgt.

Hermed var dagsordenen udtømt, og Jens Glavind takkede forsamlingen for god ro og orden under behandling af punkterne på dagsordenen. Han gav herefter ordet til Lene Hodal Boeriis.

Lene Hodal Boeriis takkede Jens Glavind for udførelse af dirigenthvervet.

Til slut var der traktement i cafeen.

Horsens, den 25. oktober 2022



Jens Glavind
Dirigent